PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA PIBID EDITAL CAPES Nº 07/2018

EDITAL N° 04/2018 PIBID/UNIRG

A Pró-Reitoria de Graduação e Extensão – PGRAD, da Universidade de Gurupi –
UnirG, por meio da Coordenação Institucional PIBID-2018, torna público o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Professores Supervisores, Discentes-
Bolsistas, Discentes Não-Bolsistas, bem como as escolas habilitadas e selecionadas
para as atividades do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência -
PIBID, com vigência em 2018 e 2019, conforme Edital Capes n° 07/2018

EDUCAÇÃO FÍSICA

COORDENADOR DE ÁREA (BOLSISTA):

João Bartholomeu Neto

ESCOLA-CAMPO:

ESCOLA MUNICIPAL LENIVAL CORREIA FERREIRA

PROFESSORA SUPERVISORA:

Vanessa Lopes Oliveira Azevedo

DISCENTES BOLSISTAS:

Ana Beatriz Nunes Nazeozeno

Alexandre Aragao Fernandes

Andressa Carvalho Nunes

Joao Vitor Parente Souza

Monica Pereira De Castro

Andresco Alves Martins

Bianka Fernandes Lima

Maycon Douglas De Oliveira

DISCENTES NÃO-BOLSISTAS:

Joyce Da Silva Araujo

Jessica Oliveira De Assis

LETRAS-PORTUGUÊS:

COORDENADOR DE ÁREA (BOLSISTA):

João Bartholomeu Neto

COORDENADORAS DE ÁREA (NÃO-BOLSISTAS)

Marcilene De Assis Alves Araujo

Lucivania Carvalho Barcelos

ESCOLA-CAMPO:

ESCOLA ESTADUAL DR WALDIR LINS

PROFESSORA-SUPERVISORA:

Aldenizia Rodrigues Tavares Miranda

DISCENTES BOLSITAS:

Marcia Bernarda Teixeira

Laisa Carolyne Almeida Da Silva

Angela Pereira Tavares

Lucas Dos Santos Costa

Iasmin Prateado Chaves

Rafaela Ribeiro Da Silva

Marta Alves Coelho

Miria Alves De Oliveira

DISCENTES NÃO-BOLSISTAS:

Milena Castro Milhomem

Antoni Vizzotto Branco

LETRAS-INGLÊS:

COORDENADOR DE ÁREA (BOLSISTA):

João Bartholomeu Neto

COORDENADORAS DE ÁREA (NÃO-BOLSISTA):

Marcilene De Assis Alves Araujo
Lucivania Carvalho Barcelos

ESCOLA-CAMPO:

ESCOLA MUNICIPAL GILBERTO REZENDE FILHO

PROFESSORA-SUPERVISORA:

Aurea Maria Sampaio Teles

DISCENTES BOLSITAS:

Domingas Santana Dos Reis

Raquel De Castro Pereira

Lucas Peres Da Mota

Micaelle Da Silva Oliveira

Elizangela Ferreira De Moura Barbalho

Amanda Guimaraes Vasconcelos

Camila Clemente Barros

Ana Marina Silva Mariano

DISCENTES NÃO-BOLSISTAS:

Vitoria Lopes

Alessandro Pereira Camargo

PEDAGOGIA:

COORDENADOR DE ÁREA (BOLSISTA):
Adriana De Miranda Santiago Terra

COORDENADORA DE ÁREA (NÃO-BOLSISTA):

Edna Maria Cruz Pinho

ESCOLA-CAMPO:

ESCOLA MUNICIPAL LENIVAL CORREIA FERREIRA

PROFESSORA-SUPERVISORA:

Eliane Gomes Silva Oliveira

DISCENTES BOLSITAS:

Sidonia Vieira Neri

Paulo Cesar Ferreira Meneses

Patricia Batista Dos Santos

Beatriz Ribeiro Da Costa

Leandro Alves Carvalho Junior

Marina Ribeiro Da Silva

Mara Rubia Marques Pereira

Rafael Nunes Da Costa Peran

DISCENTES NÃO-BOLSISTAS:

Gleysiane Mirelle Oliveira Da Silva

Karolina Oliveira Silva

ESCOLA-CAMPO:

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO DE ALMEIDA VERAS

PROFESSORA-SUPERVISORA:

ANDREZA KAROLINY MENEZES SOUSA

DISCENTES BOLSITAS:

Bianca Ascencio Silva

Francinalva Barros Rodrigues

Silvia Pinheiro Ribeiro Dos Santos

Lucenilia Ferreira De Carvalho Ribeiro

Ivanir Rodrigues Da Silva Souza

Tatyele De Souza Silva

Gildevane Campos Da Silva

Elisangela Pereira Gomes Matias

DISCENTES NÃO-BOLSISTAS:

Aislene Pereira Camargo

Nathallia Gomes Da Silva

ESCOLA-CAMPO:

ESC MUL DR ULISSES GUIMARAES

PROFESSORA-SUPERVISORA:

Karina Aparecida Terra

DISCENTES BOLSITAS:

Ana Paula Constantino Da Silva

Deusivania Ribeiro Do Nascimento

Moabe Alves Silva

Leoni De Sousa Rodrigues

Lucyara Cristina Pereira De Souza

Adriana Karine Gomes Ferreira

Lorenna Carneiro Vieira

Jane Nunes Teles

DISCENTES NÃO-BOLSISTAS:

Denize Fernandes De Oliveira

Regeane Mota Aguiar

Gurupi, 04 de agosto de 2018.

PROF DOUTOR PLINIO SABINO SÉLIS

Coordenador Institucional Pibid/UnirG

Nº 203038.001433/2018-98

Portaria 11/2018